**CAP. LXXXIX. Lin.** 1. Ποιήσας δὲ ταῦτα ἐν Πέρσῃσι, ἀρχὰς etc.) Sic in ed. Wess. et aliis omnibus distinguitur oratio. Placuerat nobis olim, Ποιήσας δὲ ταῦτα, ἐν Πέρσῃσι ἀρχὰς etc. sed praestat prior ratio. Sic et Walla, His apud Persas actis. In ms. F. nulla distinctio. I. 3. δὲ ταῦς ἀρχὰς) ταῦς abest Arch. Wind. I. 5. πρὸς τοῖς ἔθναις) πρ. τούτοις ἔθν. F. I. 6 seq. ἄλλοις ἄλλας ἔθνα τὰ ἴναστίγα γένουν) Vulgo τὰ ἴναστίγα ἄλλοις ἄλλα ἔθνα γένουν, et sic ed. Wess. cum aliis. Probavi equidem seriem verborum, quam ex Arch. laudavit idem Wess. Pro ἴναστίγῳ vero est ἴναστίγῳ in Arch. item in Pc. Pd. In F. ἴναστίγῳ vitiouse prorsus. I. 8. ἵπτετο adscivi ex Arch. cum Schaeff. et Borh. ἵπτετο ed. Wess. cum aliis. I. 9 seq. ἅρπη etc. Novem verba temere praeteriit scriba codicis F. I. 10. Εὐβοεικὸν) Euβοειδὲν Wind. Arch. Ash. — Vulgatum tuelur F. cum aliis. I. 12. Post Euβοειδὲν stellulam in contextu posuerat Reiz. scilicet ad numerum ἑβδομῆκ. deesse aliquid existimans. I. 13. κατεστόμες) κατεστομές Arch. — Non male haberet κατεστομές. I. 16 seq. Δαρεῖς μὲν ἦν κατηπλός etc.) Citat Suidas in Κῦρος, et Eustath. in Iliad. p. 317, 18. — p. 240, 9. ed. Bas. I. 18. πενίγματα) χρήματα margo Steph. — et noster Pc. male. I. 19. ὅτι πάπιος τι) Abest ὅτι Pa. Ibid. αὔγαστος σφι πάντα ἐμπχανίσαστο) Sic Ald. Arch. Wind. Paris. A. B. αὔγαστος σφι τὰ ἴμπχανίστο Med. Ash. Pass. — et F. et Pb. quam scripturam arripiens Gron. sic latine reddidit, et bona illis (scil. fuerant,) quae adgressus est; sive ut idem in Notis posuit, et ipsis utilia quae excogitavit. Quae ratio haud immerito scabra visa erat Wesselingio. Nec tamen dissimulandum, eamdem scrip-

## 62 VARIETAS LECTIONIS

turam apud *Suidam* etiam non modo in cod. ms. Lugd. a *Gronovio* fuisse repertum, verum etiam in edit. principe *Mediolan.* exhiberi. Denique in nostro cod. *F.* vocula illa τα' sic geminato accentu notata est, ut notari in eodem το', τα', το' solent, ubi pro relativis οἱ, οἱ, τοὶ posita sunt. In *Pf.* (i. e. *Fragm. Paris.* ubi pauca ex hoc cap. verba excerpta sunt) sic habes, καὶ ἀντὶ εθελούσιν επιχαρτώσας.

*CAP. XC. Lin. 3.* Μίλων ex *Arch.* recepit *Wess.* Olim Μηλίων. — Et sic *F. Pa. Pc.* l. 4. προστίς *Arch. Wind.* προτίς *Pass.* Antea προτί. l. 5. οἱ μὲν δὲ πρῶτος οὗτος οἱ νόμος παρεπίκης) Sic *Med. Ash. Pass.* [item *F.* nisi quod omittit οἱ post οὗτος, et constanter νόμος scribit, pro νόμος.] οὗτος μὲν δὲ πρῶτος οἱ νόμος κατ. *Ald. Wind. Arch. Paris. A. B.* l. 6. Αὐτοῖς *Arch. Wind.* [nescio an cum *Pd.*] Olim Αλευρίων. — Sic *F. Pa. Pb. Pc.* l. 7. Τρινῶν) Αὐτοῖς *Arch. Wind. Valla. Αἰγαίων Eton.* — Vulgatum tuerunt *F.* et *Paris.* quo de suspecto nomine uberiores *Notas* consule. *Ibid.* τετ. τάλαιρα.) *Med. Arch. Vall. Pass. Ash. Wind.* [*F. Pa. b. c.*] Vulgo πετρ. τάλαιρα ἀγρυπτοῦ — Sic *Pd.* l. 7 seq. νόμος δέντρος οὔτες δέντρης νόμος οὔτες *F.* l. 10. Μαραθῶν *Arch. Pass. Valla.* [*F. Pa. Pc.*] Olim Μαραθῶν, contra verum. — quod tenuerat etiam *Gron.* *Ibid.* Συρίων) Ασερπίων *Pb. Pd.* l. 14. τοῖς πεποιηκότα πάντα) Sic *Arch. Wind.* [quos secutus sum: habet enim hoc colorem *Herodoteum.* Vulgo τούτων δὲ τις. et sic ed. *Wess.* cum aliis.] Tum μὲν non legit *Med. Pass. Ash.* [et *F.*] Et abiecit *Wess.* cum *Gron.*] Sed habent μὲν καὶ *Ald.* et *Paris. A. B.* cum *Arch.* et *Vind.* — Unde nos restituimus cum *Schaeff.* Pro τοσούτοις est εποιησάν. in *F.* l. 15. φρουρίους) Vitiōse φρουρίους *Arch. Wind. Valla.* l. 15 seq. ἀναισιμούτο *Arch. Wind. Med. Pass. Ash.* [et *F.*] ἀναισιμούτο *Ald. Paris. A. B.* — quod ferri poterat in iōnico scriptore, et revocatum est in ed. *Schaeff.* et *Borh.*

*CAP. XCI. Lin. 1.* Ποσειδῶν) Ποσειδῶν *Arch. Ibid.* πόλες *Arch. Wind. Pass. Ash.* [*F. Puto et Paris.*] πόλες oīlīm. l. 2. εὑρεῖ *Med. Arch. Wind. Pass. Ash. Valla.* [*F. Paris.*] εὑρεῖ *Ald.* J. 3. Καθίων) Κιλικίων

*Pass. Ash.* — et *F.* *Mox*, ut *Συρίων* cap. 90, 10. sic Σύρων h. l. recte tenent omnes, diversos populos diversis nonnihil nominibus distinguentes. *Ibid.* In ἀρχέμενον nil variant libri. *l.* 4. πλὴν μ. τ. Ἀραβ. Haec quatuor omittit *Arch.* et *l. seq.* omittit τάχαντα. *l.* 9. καὶ Κυρήνης τι καὶ Βάρκης) Sic *Arch.* et *Vind.* — Vulgo aberat καὶ ed. *Wess.* et aliis. Recte vero particulam illam adiecit *Schaef.* nam proxima partic. τι non ad praecedentia refertur, sed arctius inter se iungit *Cyrenen et Barcen.* *l.* 10. ἵστοριστο *Arch.* *Vind.* *Ald.* *Paris.* *A.* *B.* ἱστοριστο *Med.* *Pass.* *Ash.* — Mendosius etiam ἱστοριστο *F.* *Pb.* *Pd.* *l.* 11. προστίς) Sic *Arch.* *Vind.* et statim iterum, quod est Ιανόν. Olim προτίς — Sic *F.* *Pa.* ut c. 90, 4. *Ibid.* Μολών *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F.*] Alii Μύρος. *l.* 13. ἵπιμετρουντερον *Paris.* *A.* *B.* *Vind.* *Arch.* *Ald.* μετρουντερον *Med.* *Pass.* *Ash.* — *F.* Et sic ed. *Wess.* cum *Gron.* Revocavi prius cum *Schaef.* *l.* 14. πρὸς γαρ δύο καὶ δύο μυρίας.) Sic *Med.* *Pass.* *Ash.* [et *F.* Nescio an et *Pb.* *Pd.* Et sic edd. *Wess.* et seqq. cum *Gron.* πυροῦς pro πρὸς acute suspicatus est *Schaef.*] εἰρου γαρ, absque πρὸς, *Ald.* *Arch.* *Vind.* *Paris.* *A.* *B.* *Conf.* *Gronov.* *Wess.* — In μυρίας consentiunt libri omnes. Quo paeto vero cum *Wess.* et *Gron.* intelligere possimus centum et viginti millia medimnorum frumenti non video, nisi μυριάδας corrigatur. δυωκαΐδης unā voce scribit *F.* δυωδεκα *Pa.* *Pc.* cum *Arch.* *l.* 17. Σατταγύδαι *Pass.* *Ash.* *Paris.* *A.* *B.* *Vind.* *Ald.* In *Med.* [et *F.*] Σατταγύδαι. Σατταγύται *Arch.* — Particulam δὲ, quae continuo sequitur, ignorat *F.* *l.* 18. Δαδίκαι.) Δάδικαι *Arch.* *l.* 20. νομὸς οὐτος ἴθδομες) Sic *Ash.* et *Arch.* [et *Pa.* quos secutus sum.] νομὸς δὲ οὐτος ἴθδ. *Med.* *Pass.* [et *F.* Et sic ed. *Wess.* cum *Gron.*] Vulgo νομὸς ἴθδομες οὐτος. — Sic ed. *Schaef.* cum *Ald.* et *Steph.*

*CAP. XCII. Lin.* 1. Ἀστυρίν, ) Sic *Med.* *Vind.* *Arch.* *Ash.* Alii Ἀστυρίν χώρης. — χώρης ignorant etiam *Paris.* et *F.* sed in hoc mendose τῆς λυπῆς Ἀστυρίν. *l.* 3. ὑπαρος) ἵπαρος *F.* *Ibid.* Ἀγβατάνω, *Med.* *Arch.* *Ash.* *Paris.* *A.* *B.* *Valla.* Olim Ἐκβατ. Vide I. 98. *Wess.* — Nempe Ἐκβατ. ed. *Steph.* et sequaces, tenuitque hoc

etiam *Gron.* licet Ἀγβατ. laudet ex ms. *Med. Conf.* supra, c. 64, 16. At h. l. Ἀκβατάρων (non Ἀγβατ.) habent nostri *Pa. Pb. et F.* pariterque *Acbat. Valla*, non *Agbat.* *l. 4.* Παρικανῶν *Pass. Ask.* [unde recepit *Wess.* suffragante nostro *F.* forsitan et nonnullis *Paris.*] Παρικανῶν *Arch. Vind.* Olim Παρικανῶν. — Sic *Pc.* Eodem vero nomine memoratur aliis populis c. 94, 1. *l. 5.* Ὁφενορυβατίων) Ὁφενορυβάττων ora *Steph. Arch.* — et *Pa. Pc.* Ὁφενορυβατίων *F.* *l. 6.* Πανσίκαια) Πανσίκαια ex *Plin.* et *Mela* corrigebat *Vossius*, idque recepero *Reiz.* et *Borh.* adiectā tamen dubitationis notā. Sed nil variant apud *Herodotum* libri, nisi quod Πανσίκαια καὶ Παντικαῖται καὶ habet *Arch.* *l. 9.* Βάκτραιν δὲ μέχρι Αἰγλῶν) Βάκτρων μέχρι Αἴγλων *Arch. Vind. Valla.* — Alii nil mutant. *Galeus* ex *Arch.* citat Βάκτρων δὲ π. Αἴγλων. *Conf. VII. 72*, 5. ubi Λίγιος. Αἴγλων *Steph. Byz.* *l. 10.* διωδίκατος *Ald. Vind. Paris. A.* διωδίκατος *Med. Ask. Pass.* — et *F.*

*CAP. XCIII. Lin. 1.* Πακτύκης) Πακτύκην *Arch. Vind.* *l. 3.* νομὸς τρίτος) Abest h. l. νομὸς *F.* *l. 4.* Σαραγγίαν *Ald. Arch. Vind. Valla, Paris. A.* [*Puto Pa. Pc.*] Σαραγγίαν *Med. Ask. Pass.* — et *F. Pb. Pd. Ibid. Σαραγγίαν Vind. Arch.* [et inde ed. *Wess.*] Olim Σαραγγαῖον. — Sic *F. Pa. Pd.* *l. 4 seq.* Θαμαράτων καὶ Οὐρίων) Θαμαρίαν καὶ Οὐρίων *Arch.* Θαμαρίαν ex h. l. memorantur apud *Steph. Byz.* *l. 5.* Μίκων) Sic *Pass. Ask. Vind. Arch.* [*F. Paris.*] Vulgo Μίκων. *Ibid.* τῆς νήσου) τοῦς νήσους *F.* qui subinde et alias pro masculino utitur hoc vocab. *l. 9.* τίταρος καὶ δίκατος) τίταρον καὶ δίκατος *Steph. Pass. Ask.* — et *F. Pb. Ibid. Σάκαι*) Σάκαι *F.* *Ead. l. Κάσπιον,*) Sic libri omnes Unus *Reiz.* Κάσπιου ex coniect. ediderat; quod tenens *Borh.* in contextu, retractavit in Erratis. *l. 10.* αὐγίνεον *Med. Pass. Ask.* [*F.*] αἰγαίνον *Ald. Arch. Vind. Paris. A. B.* quod aequo bonum. *l. 11.* τίταρος καὶ δίκατος) τίταραιδεν. ora *Steph. Pass. Ask. Ibid. Πάρθοι* &c. etc. habet *Steph. Byz.* in Χορασμίν. *Wess.* *l. 12.* Σόγδοι τι) Σογδοί τι vulgo edebatur inde ab *H. Steph.* Evidem tonum notavi ut praeclere mss. *F.* et *Pa.* Sic vero etiam *Steph. Byz.* *l. c.* et in voc. Σογδιανή.

In ed. Ald. erat Σέρδοι τι. Conf. Var. Lect. VII. 66, 4. *Ibid.* Αἴσιοι Nil hīc variant libri: idem vero populus "Αἴσιοι, VII. 66. rectius fortasse; et sic quidem Steph. Byz. in "Αἴσιοι.

*CAP. XCIV. Lin. 1. Παρηκάνων*) Nil hic variant libri. conf. c. 92, 4. In uno ms. F. per scribae negligentiam omissa sunt omnia, quae de *decima septima praefectura* docet Scriptor noster. l. 3. Μαρινοῦσι) Sic recte *Ash. Arch. Vind.* [nescio an *Pb. Pd.*] Μαρινοῦσι *Med. Pass. Ald.* — et *F. Pa. Pc.* Post hoc vocabulum autem cum mss. *F.* et *Pa.* particulam δὲ inserui, quae aberat vulgo. Eamdem ex coniect. adiecerat *Schaef.* l. 4. Σάρπειροι) Sic *Valla* et *Arch. re-*cete. In *Edd. Σαρπειροῖς. Σάρπειροι Vind. Pass.* — Σάρ-*πειροι* *F. Pa. Σαρπειροι Pb. Stephano Byz.* hi sunt Σάρπειροι, sicut VII. 79. habet et *Pb.* Unde Σάρπειροι h. l. praetulit *Larch.* *Ibid.* καὶ Ἀλαροδίοις) Ἀλαροδίοις habet hinc *Steph. Byz.* — Conf. infra, VII. 79. Nil mutant alii; unus *F.* sic καὶ καὶ Λαροδίοις. l. 6. Μάκρωις) Μάκρωις *F. Ibid. Μαρινοῦσι*) Sic *Ash.* — et *Steph. Byz.* quos secutus sum. conf. VII. 78. Vulgo Μαρινοῦσι. l. 7. Μαρτοῖς) Μαρτοῖς ora *Steph.* [et *Pa. Pc.*] Μαρτοῖς *Arch. Pass. Ash. Vind.* — Μαρτοῖς *F. Μάρδοις* ed. *Wess.* cum *Ald. Steph. et Gron.* quod revocavit *Schaef. Μαρτοῖς* cum dubitationis significatione ex virorum doctorum coniect. ediderat *Reiz.* et sic *Borh. Conf. Steph. Byz.* in Μαρτοῖς, et *Herod.* VII. 78.